

UUTISKIRJE

Syyskuiset terveiset Tansaniasta!

Arki Arushassa kesän Suomessa lomailun jälkeen on lähtenyt kiireisenä käyntiin. Suomessa käynti virkistää aina monella tavalla ja parhaimmillaan ”nollaa” aivot kevään työkiireiden jälkeen. Sitä saimme kokea tänäkin kesänä ystävien ja perheidemme kesken Suomen valoisista illoista nauttien. On tärkeää myös säilyttää läheiset suhteet kotimaahan, jotta paluu joskus on helpompaa. Erityisesti lapsille.

Vaikka monenlainen teknologian kehitys ja sosiaalisen median käyttö kaventaa Suomen ja Tansanian eroja ja mahdollistaa sen, että täällä asuinmaassakin ollessamme Suomen asiat näkyvät uutisvirrassa, ystävien somejulkaisuissa ja erilaisissa perheiden välisissä Whatsapp-ryhmissä, elämäntyö on kuitenkin hyvin erilainen näiden kahden maan välillä. Suomeen tullessamme ihmettelemme usein hiljaisuutta ja ihmisten varautuneisuutta, joka loistaa poissaolollaan niin tansanialaisessa kulttuurissa kuin lastemme kansainvälisen koulun tuoman yhteisön keskuudessa. Samaan aikaan nautimme suomalaisista kesäherkuista, puhtaasta luonnosta ja tietysti kaikkein tärkeimmästä eli omien perheiden ja ystävien tapaamisesta. Keväällä alkaa aina Suomi-ikävä, loppukesästä kaipaammekin jo Tansanian kotiimme.

Monissa asioissa täytyy myös kääntää aivot niin sanotusti uuteen asentoon, kun vaihdamme maasta toiseen: vettä ei valuteta vesilasiin hanasta vaan 20 litran kierrätettävistä lähdevesipulloista, valokatkaisimet toimivat toiseen suuntaan, autolla ajaessa istutaan oikealla puolella ja ajetaan vasenta kaistaa, ihmisiä tervehditään kysymällä, mitä heille kuuluu ja mitä perheelle kuuluu. Tähän kaikkeen on kuitenkin tottunut näiden yli kymmenen ulkomailla vietetyn vuoden jälkeen ja siirtymiset maiden välillä ovat melko vaivattomia. Joskus tämä vie muutaman päivän ja ”kone” lähtee vähän hitaasti käyntiin uuden kulttuurin ja tapojen suhteen. Nopeasti siihen kuitenkin solahtaa, varsinkin Tansanian suuntaan tullessa.

Yksi kesän kohokohdista oli koko Lähetysseuran henkilökunnan yhteiset työntekijäpäivät Helsingissä. Oli hienoa tavata monia työtovereita ensimmäistä kertaa kasvotusten, kun vuosien ajan on nähnyt vain Teamsin välityksellä tai pelkästään vaihtanut sähköposteja. Nämä kohtaamiset ovat tärkeitä ja



Työntekijäpäivät päättyivät yhteiseen hetkeen Lähetyskirkolla.

lisäävät myös me-henkeä. Teemme tätä yhdessä ja hyvän asian puolesta. Jokainen omalla paikallaan ja omia taitojaan hyödyntäen. Olemme kiitollisia työnantajallemme, että tällainen mahdollistui.

UUTISKIRJE



Lähetysseuran kumppanuuskonsultaation osallistujat. Kuva: Heidi Tirri

Teressalla oli ilo tavata teitä monia seurakuntien edustajia ja työn tukijoita Lähetysseuran vuosikokouksessa. Oli myös hienoa, kun vuosikokousedustajat pääsivät tapaamaan Lähetysseuran kumppaneiden edustajia eri maista. Ja Teressan mieltä lämmitti tavata myös teitä entisiä Nepalin kollegoita! :)

Teressan Suomen jakso jatkui vielä Lähetysseuran kumppanuuskonsultaatioon asti. Oli hienoa päästä keskustelemaan 20 kumppaniedustajan kanssa muun muassa Lähetysseuran päivitettävän strategian suuntaviivoista, kumppanikirkkojen teologisista tarpeista ja esimerkiksi siitä, miten tekoäly ja digitalisaatio tulevat vaikuttamaan yhteiseen työhömmme.

Muutto uuteen kotiin

Muutimme syyskuussa uuteen kotiin täällä Arushassa. Olimme jo vuoden verran harkinneet muuttoa, kun lasten kouluun kuskailut aamuin ja iltapäivisin 10 kilometrin päähän alkoivat tuntua vähän työläiltä. Kun myös suurin osa luokkakavereista asuu koulun lähetyvillä, kускаamisia riitti myös viikonlopulle. Samoin keväällä 2023 tapahtuneen kotimme murron jälkeen menetimme vähän turvallisuuden tunnetta kodissamme, jossa tulimme yhä enemmän varautuneeksi mahdollisten uusien murtojen varalta. Viimeinen niitti oli kuitenkin kodissamme alkaneet homeongelmat, jotka alkoivat jo vaikuttamaan terveyteen. Niinpä alkuvuodesta aloimme pikkuhiljaa katsoa vaihtoehtoja uudeksi kodiksi. Löysimme ennen kesää hyvän vaihtoehdon noin kilometrin päässä lastemme koulusta, aidatusta naapurustosta, jossa on kuusi taloa. Koti on alusta saakka tuntunut kodilta ja olemme kiitollisia tästä.



Avokadopuu uuden kotimme pihassa

UUTISKIRJE

Zimbabwen ääriolosuhteita ja iloa



Tero Norjanen, kyläpäälikkö Chief Chingoma, tilaisuuden juontaja, hankepäälikkö Dorothy Moyo ja Teressa todistamassa, että hanasta tulee vettä. Kuva: Ruusa Gawaza

Teressa ehti olla kuusi päivää kotona, kun jo seuraava työmatka odotti. Teressa matkusti Zimbabween Lähetyseuran kansainvälisen työn johtajan Tero Norjasen kanssa ja Zimbabwessa odottikin kollegamme Ruusa Gawaza. Tero, Ruusa ja Teressa osallistuivat ensiksi Zimbabwen kirkkojen neuvoston kumppanuuskonferenssiin, jossa teemoina oli muun muassa kumppanuusyhteistyön dekolonisaatio. Se oli ensimmäinen kerta, kun Teressa osallistui kumppanin järjestämään dekolonisaatiokeskusteluun, mikä oli virkistävää ja antoisaa.

Hararesta matka jatkui maaseudulle Gwain isoäitien yhteisöön, jossa pääsimme juhlimaan vesihankkeen valmistumista. Voi sitä iloa ja riemua! Kahdeksan kilometrin vesiputki, aurinkopaneeleilla toimiva vesipumppu, vesitankit ja hanat tuovat suuren helpotuksen jopa 5000 ihmiselle järkyttävän kuivuuden keskelle. Hanke oli työläs ja monivuotinen. Jossakin vaiheessa, kun silloinen rakennuttaja ei hoitanut töitään, ryhtyivät isoäidit toimeen ja menivät itse kaivamaan ojaa vesiputkelle. Melkoisia voimanasia!



Zimbabwessa näkyi koko eteläistä Afrikkaa koetteleva kuivuus. Laihoja ja kuolleita lemmiä näkyi tienvarsilla. Luonto oli ruskeaa ja kuollutta, joet kuivuneet. Huoli ruokaturvasta ja juomavedestä on suuri.

Gwain isoäitejä ja muuta juhlakansaa. Kuva: Teressa Juhanimäki

UUTISKIRJE

Alla vasemmalla näkyy yksi kuivunut joenpohja, johon Zvishavanen yksi yhteisöryhmä on kaivanut kaksi kuoppaa, jotta he saavat vettä hyötypuutarhaansa. Kovalla työllä on saatu upeaa satoa, josta alla oikealla kuvaesimerkki. Siinä ilmastoasiantuntijamme Ruusa Gawaza sekä Zimbabwen kirkkojen neuvoston diakoniatyön ja humanitaarisen avun johtaja Maria Dendere (toinen oikealta) pääsivät kuvaan yhteisön viljelijöiden ja heidän tuotteidensa kanssa. Oli hienoa kuulla ja nähdä, miten Lähetyseuran humanitaarisella tuella yhteisön ruokaturva on parantunut ja kasviksia riittää myytäväksi asti, mikä korkean työttömyyden yhteisössä on tärkeä asia.



Kuvat: *Teressa Juhaninmäki*

Yhteisön ja valtion edustajien kanssa keskustellessamme kerroin, että tämä Lähetyseuran antama tuki on mahdollista suomalaisten tavallisten ihmisten tuen ja verojen kautta. Kerroin, kuinka monet teistä työn tukijoista myytte esimerkiksi villasukkia tai leivonnaisia lähetystyön hyväksi ja teette sitä eläkkeellä ollessanne ja että kuinka meistä jokainen tuo oman osuutemme yhteiseen pöytään.

Lämmin kiitos siis tästä yhteisestä työstä ja sen tuloksista.

Teressa ja Janne



Teressa ja Janne Juhaninmäki

Teressa toimii Afrikan aluejohtajana ja Janne itäisen Afrikan hankehallinnon asiantuntijana

Kotimme on Tansaniassa ja mukanamme on kaksi lasta.

Rukousaiheet

- Zimbabwen ja eteläisen Afrikan kuivuus ja ruokaturvakriisi
- Angolan evankelis-luterilaisen kirkon tulevat piispanvaalit

Voit tukea työtämme myös taloudellisesti lahjoittamalla haluamasi summa MobilePaylla numeroon **58735** tai tilisiirrolla **FI38 8000 1400 1611 30**. Muista kirjoittaa viestikenttään nimmemme, myös MobilePayssa.